
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

«28» мая 2019г. № 121

О внесении изменений 
в приказ ДТиСР г. Волгодонска 
от 17.08.2017 №187 «Об утверждении
Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Департамен
та труда и социального развития Администрации города Волгодонска»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федера
ции от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, ут
верждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ ДТиСР г. Волгодонска от 17.08.2017г. №187 «Об ут
верждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы 
Департамента труда и социального развития Администрации города Волго
донска» следующие изменения:

1.1 Изложить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной 
сметы Департамента труда и социального развития Администрации города 
Волгодонска ( далее -  Департамент) в новой редакции согласно приложению.

1.2 Изложить приложение 1, 2 к Порядку составления, утверждения и ве
дения бюджетной сметы Департамента, согласно приложению 1, 2 соответст
венно.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела -  

главного бухгалтера И.О. Столяр.

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-юрисконсульт 

Начальник отдела - главный бухгалтер

А.В. Григорьев

И.О. Столяр



Приложение к приказу 
ДТиСР г. Волгодонска 
от 28.05.2019 №121

« Приложение к приказу 
ДТиСР г. Волгодонска 
от 17.08.2017 №187

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Департа
мента.

I. Порядок составления бюджетной сметы

1. Составлением сметы является установление объема и распределения на
правлений расходования средств бюджета на основании доведенных до Де
партамента в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по 
расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств 
по обеспечению выполнения функций Департамента на срок решения о 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и 
плановый период), включая бюджетные обязательства по предоставлению 
бюджетных инвестиций и субсидий бюджетным учреждениям, субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных 
обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений 
расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.
2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией 
до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов 
бюджетов, а также до кодов дополнительной экономической классификации 
(Доп ЭК) в соответствии с приказом министерства финансов Ростовской об
ласти от 19.11.2014 № 115 «О порядке взаимодействия структурных подраз
делении министерства финансов Ростовской области и главных распорядите
лей средств областного бюджета по применению кодов дополнительной эко
номической классификации в системах «АЦК-Планирование» и «АЦК- 
Финансы».

3. Смета составляется Департаментом по форме (приложение 1 к на
стоящему Порядку).

4. К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования 
(расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формирова
нии сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы, согласно приложения 2 
к настоящему Порядку.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в 
процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансо
вый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются 
при утверждении сметы.



Департамент вправе применять дополнительные расчеты (обоснования) 
в соответствии с разработанными им дополнительными таблицами.

II. Порядок утверждения бюджетной сметы.

5. Смета Департамента утверждается директором Департамента.
Утверждение сметы Департамента осуществляется не позднее десяти ра

бочих дней со дня доведения ему в установленном порядке соответствующих 
лимитов бюджетных обязательств.

III. Порядок ведения бюджетной сметы.
6. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах до

веденных Департаменту в установленном порядке объемов соответствующих 
лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются Департаментом по форме 
(приложение 3 к настоящему Порядку).

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изме
нений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс," и 
(или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком 
"минус,":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведен
ных Департаменту в установленном законодательством Российской Федера
ции порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классифика
ции расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, 
требующих изменения показателей бюджетной росписи Департамента и ли
митов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классифика
ции расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, 
не требующих изменения показателей бюджетной росписи Департамента и 
лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспреде
лению их между разделами сметы;

изменяющих распределение сметных назначений по Доп ЭК, не тре
бующих изменения показателей бюджетной росписи Департамента и утвер
жденного объема лимитов бюджетных обязательств.

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются 
обоснования (расчеты) плановых сметных показателей.

7. Изменения в смету формируются на основании изменений показате
лей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.

8. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснова
ний (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется не позднее 
десяти рабочих дней со дня утверждения сводной бюджетной заявки в сис
теме АЦК «Планирование».



Приложение 1
к Порядку составления, утвержде
ния и ведения бюджетной сметы 
Департамента, утвержденным 
приказом ДТиСР г. Волгодонска 
от 28.05.2019 № 121 
«Приложение № 1 к Порядку со
ставления, утверждения и веде
ния бюджетной сметы Департамен
та, утвержденного Приказом ДТиСР 
г. Волгодонска от 17.08.2017 №187

УТВЕРЖДАЮ

Директор Департамента труда и социаль
ного развития Администрации города 
Волгодонска

(подпись) (расшифровка подписи) 

" " 20 г

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2 0 _  ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
(НА 2 0 _  ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

20__и 20__ ГОДОВ)

от " " ________ 20 г.

Получатель бюджетных 
средств

Распорядитель бюджетных 
средств

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб

Форма по 
ОКУД

Дата

по Сводному 
реестру

по Сводному 
реестру

Глава по БК 

по ОКТМО

КОДЫ

0501012

383по ОКЕИ



Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной класси
фикации Российской Феде

рации

Код анали- 
тического 
показателя 
(Доп ЭК)

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового пе

риода)

на 20__год
(на второй год планового перио

да)

раздел под
раз
дел

целе
вая

статья

вид
рас

ходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код ва
люты по 

О КВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код ва
люты по 

ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код ва
люты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
стро

ки

Код по бюджетной клас
сификации Российской 

Федерации

Код
анали
тиче
ского

показа-
теля
(Доп
ЭК)

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового пе

риода)

на 20__год
(на второй год планового 

периода)

раз
дел

под
раз
дел

целе
вая

статья

вид
рас
хо
дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; 

осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание 
государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации,

а также по резервным расходам

Наименование
показателя

Код
стро

ки

Код по бюджетной клас
сификации Российской 

Федерации

Код
анали
тиче
ского

показа-
теля
(Доп
ЭК)

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового пе

риода)

на 20__год
(на второй год планового 

периода)

раз
дел

под
раз
дел

целе
вая

статья

вид
рас
хо
дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код
валюты 

по 
О КВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые 

получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц



Наименование
показателя

Код
стро
ки

Код по бюджетной клас
сификации Российской 

Федерации

Код
анали
тиче
ского

показа-
теля
(Доп
ЭК)

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового пе

риода)

на 20__год
(на второй год планового 

периода)

раз
дел

под
раз
дел

целе
вая

статья

вид
рас
хо
дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение 
публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
стро

ки

Код по бюджетной клас
сификации Российской 

Федерации

Код
анали
тиче
ского

показа-
теля
(Доп
ЭК)

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового пе

риода)

на 20__год
(на второй год планового 

периода)

раз
дел

под
раз
дел

целе
вая

статья

вид
рас
хо
дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю 
Российской Федерации

Валюта на 20__год
(на текущий финан

совый год)

на 20 год 
(на первый год пла

нового периода)

на 20__год
(на второй год пла

нового периода)наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5

Глав ны й б у х г а л т е р ____________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Приложение 2
к Порядку составления, утвержде
ния и ведения бюджетной сметы 
Департамента, утвержденным 
приказом ДТиСР г. Волгодонска 
от 28.05.2019 № 121 
«Приложение № 2 к Порядку со

ставления, утверждения и веде
ния бюджетной сметы Департамен
та, утвержденного Приказом ДТиСР 
г. Волгодонска от 17.08.2017 №187

УТВЕРЖДАЮ

Директор Департамента труда и социаль
ного развития Администрации города 
Волгодонска

(подпись) (расшифровка подписи) 

" " 20 г

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ
НА 20__ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0 _  и 2 0 _  ГОДОВ)

от " " _______20 г.

Получатель бюджетных 
средств

Распорядитель бюджетных 
средств

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб

Форма по 
ОКУД

Дата

по Сводному 
реестру

по Сводному 
реестру

Г лава по БК 

по ОКТМО 

по ОКЕИ

КОДЫ

0501013

383



Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

Код по бюджетной классифи
кации Российской Федерации

Код анали- 
тического 
показателя 
(Доп ЭК)

Сумма (+, -)

на 20 год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20 год
(на второй год планового периода)

раздел под
раз
дел

целевая
статья

вид
рас

ходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код ва
люты по 

ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валю
ты по 
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код ва
люты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
стро
ки

Код по бюджетной клас
сификации Российской 

Федерации

Код анали- 
тического 
показателя 
(Доп ЭК)

Сумма (+, -)

на 20 год
(на текущий финансовый 

год)

на 20__год
(на первый год планового пе

риода)

на 20__год
(на второй год планового пе

риода)

раз
дел

под
раз
дел

целе
вая

статья

ВИД
рас
хо
дов

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код валю
ты по 
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код ва
люты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; 

осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание 
государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации,

а также по резервным расходам

Наименование
показателя

Код
стро
ки

Код по бюджетной клас
сификации Российской 

Федерации

Код анали- 
тического 
показателя 
(Доп ЭК)

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый 

год)

на 20 год
(на первый год планового пе

риода)

на 20__год
(на второй год планового пе

риода)

раз
дел

под
раз
дел

целе
вая

статья

вид
рас
хо
дов

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код валю
ты по 
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код ва
люты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые
получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование
показателя

Код
стро

ки

Код по бюджетной клас
сификации Российской 

Федерации

Код анали- 
тического 
показателя 
(Доп ЭК)

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый 

год)

на 20__год
(на первый год планового пе

риода)

на 20 год
(на второй год планового пе

риода)

раз
дел

под
раз
дел

целе
вая

статья

вид
рас
хо
дов

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код ва
люты по 

ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код ва
люты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение 
публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
стро

ки

Код по бюджетной клас
сификации Российской 

Федерации

Код анали- Сумма (+, -)
тического 
показателя 
(Доп ЭК) 
(Доп ЭК)

на 20__год
(на текущий финансовый 

год)

на 20__год
(на первый год планового пе

риода)

на 20__год
(на второй год планового пе

риода)

раз
дел

под
раз
дел

целе
вая

статья

вид
рас
хо
дов

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код
валюты

по
ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код ва
люты по 

ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива
ленте)

в ва
люте

код ва
люты по 

ОКВ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю 
Российской Федерации

Валюта на 20__год
(на текущий финан

совый год)

на 20__год
(на первый год пла

нового периода)

на 20__год
(на второй год пла

нового периода)наименование код по ОКБ

1 2 3 4 5

Главный б у х г а л т е р ____________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Приложение 2 к 
Порядку, 
утвержденному 
приказом ДТиСР 
г. Волгодонска от 
28.05.2019 №121

Расчет планового объема бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части сотрудников аппарата управления 
Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска на 20__год за счет средств областного бюджета

Наименование

1
Директор
Заместитель
директора

Уста
новл
енна

я
штат
ная
числ
енно
сть,
ед.

Должностной 
оклад 

(ставка 
заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию в 
месяц *, руб.
с _._20__по

. .20

Должностно 
й оклад 
(ставка 

заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию 
в месяц *, 

руб.
с _._.20__по

. .20

Фонд оплаты 
труда по 

должностному 
окладу в год, 

руб.
(грЗ + гр4)х

12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, входящие в денежное 
содержание за год, руб.

+ ЛОО —
е- &
г- — 
£■ £■ 
+  +  
чО —

в том числе

я _•е* sя S

я Ч # % 2 £  
8 s  1
СЙ CQ [—

S 12 s
Й  О  ?ю о tpй о г

5  ш О 
«  «  u  
Я Я

10 11

с; <и

12

I 2С о  ей
ё 5 |  
§ В g1 с a3 * °

<L> й 
5  со

13 14

Компен
сация

на
лечение

.РУб-

15

Ежемесячная 
компенсация 
в размере 50 

руб.
работникам, 
находящимся 
в отпуске по 

уходу за 
ребенком, 

РУб-

16

Иные 
выплаты 
(премия 
кварталь 
ная,за 

выполнен 
ие

разовых
поручени

й)

17

Начисления на 
выплаты по 

оплате труда, руб.

18

Фонд 
оплаты 
труда с 

начислен 
иями в 

год, руб. 
(

гр.5 + гр. 
6 + гр. 15 
+гр.16+гр 

17+гр. 18 
)

19

Начальник
отдела
Главный
специалист
Ведущий
специалист
Специалист 1 
категории
Итого фонд
оплаты
труда:
Главный бухгалтер



Расчет плановою объема бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части сотрудников аппарата управления Департамента труда и
социального развития Администрации города Волгодонска на 20__год (на первый год планового периода)

за счет средств областного бюджета

Наименование

Уста
новл
енна

я
штат
ная

числ
енно
сть,
ед.

Должностной 
оклад 

(ставка 
заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию в 
месяц *, руб. 
с . .20 по 

_._.20_

Должностно 
й оклад 
(ставка 

заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию 
в месяц *, 

руб.
с . .20 по 

_._.20_

Фонд оплаты 
труда по 

должностному 
окладу в год, 

руб.
(грЗ + гр4) х 

12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, входящие в денежное 
содержание за год, руб.

Компен
сация

на
лечение

■ руб.

Ежемесячная 
компенсация 
в размере 50 

руб.
работникам, 
находящимся 
в отпуске по 

уходу за 
ребенком, 

руб.

Иные 
выплаты 
(премия 
квартапь 
ная, за 

выполнен 
ие

разовых
поручени

й)

Начислен 
ия на 

выплаты 
по оплате 

труда, 
руб.

Фонд 
оплаты 
труда с 

начислен
ИЯМИ в

год, руб. 
(

гр.5 + гр. 
6 + гр. 15 
+гр.16+гр 
,17+гр. 18 

)

вс
ег

о 
(г

р.
 6

 +
 г

р.
7 

+ 
гр

. 8
 +

 г
р.

 9
 +

 
гр

. 
10

+г
р.

 1
1+

гр
.1

2 
+ 

гр
.1

3+
 г

р.
14

) в том числе

еж
ем

ес
яч

на
я 

кв
ал

иф
ик

ац
ио

нн
ая

 
на

дб
ав

ка

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 

вы
сл

уг
у 

ле
т

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 

ос
об

ые
 у

сл
ов

ия

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 р

аб
от

у 
со

 с
ве

де
ни

ям
и,

 с
ос

та
вл

яю
щ

им
и 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 та
йн

у*
*

еж
ем

ес
яч

но
е 

де
не

ж
но

е 
по

ощ
ре

ни
е

пр
ем

ии
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
ра

бо
ты

 
за

 м
ес

яц
ед

ин
ов

ре
ме

нн
ая

 в
ып

ла
та

 п
ри

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 е
ж

ег
од

но
го

 
j 

оп
ла

чи
ва

ем
ог

о 
от

пу
ск

а

ма
те

ри
ал

ьн
ая

 п
ом

ощ
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19

Директор
Заместитель
директора
Начальник
отдела
Главный
специалист
Ведущий
специалист
Специалист I 
категории
Итого фонд
оплаты
труда:

/.Главный бухгалтер



Расчет плановою объема бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части сотрудников аппарата управления Департамента труда и
социального развития Администрации города Волгодонска на 20__год (на второй год планового периода)

за счет средств областного бюджета

Наименование

Уста
новл
енна

я
штат
ная

числ
енно
сть,
ед.

Должностной 
оклад 

(ставка 
заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию в 
месяц *, руб.
с _._.20__по

. .20

Должностно 
й оклад 
(ставка 

заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию 
в месяц *, 

руб.
с _._.20__по

. .20

Фонд оплаты 
труда по 

должностному 
окладу в год, 

руб.
(грЗ + гр4) х 

12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, входящие в денежное 
содержание за год, руб.

о —
£■ ^+ Аоо —;
£ ё-

е- е-
4- +

в том числе

5•©• S

се 3 ( 2«я ± .£ I '£ Р

о  cl о <и
«  °  
*  О

2 X

i  1

3о
Компен
сация

на
лечение 

■ руб.

Ежемесячная 
компенсация 
в размере 50 

руб.
работникам, 
находящимся 
в отпуске по 

уходу за 
ребенком, 

руб.

Иные 
выплаты 
(премия 
кварталь 
ная, за 

выполнен 
ие

разовых
поручени

й)

Начислен 
ия на 

выплаты 
по оплате 

труда, 
руб.

Фонд 
оплаты 
труда с 

начислен 
иями в 

год, руб. 
(

ф.5 + гр. 
6 + гр. 15 
+гр.16+гр 
17+гр. 18 

)

1 10 12 13 14 15 16 17 18 19

Директор
Заместитель
директора
Начальник
отдела
Главный
специалист
Ведущий
специалист
Специалист I 
категории
Итого фонд
оплаты
труда:

/. /Главный бухгалтер



р
CD
Xg
о
x—i

Hо
"О

И
того

О
бслуж

иваю
т 

ий персонал

Технический
персонал -

Н
аименование

ю

У
стано

вленна
я

ш
татна

я
числен
ность,

ед.

Д
олжностной 

оклад 
(ставка 

заработной 
платы) по 
ш

татному 
расписанию

 в 
месяц *, руб. 
с 01.01.2020 

по 30.09.2020

Должностной 
оклад 

(ставка 
заработной 
платы) по 
ш

татному 
расписанию

 в 
месяц *, руб. 
с 01.10.2020

L/1

Ф
онд оплаты 
труда по 

должностном 
у окладу 
(ставке 

заработной 
платы) 

в год, руб.
( гр.З х 12)

On всего (гр.6 + гр.7 + гр. 8 + гр. 9 + гр. 10+гр. 11+ гр. 12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты за год, руб.

ежемесячная надбавка к должностному окладу за 
интенсивность и высокие результаты работы

в том числе

00 ежемесячная надбавка за выслугу лет

NO премии по результатам работы за месяц

О материальной помощи

-
ежемесячной надбавки к ставке заработной платы 
водителям легковых автомобилей за безаварийную 

эксплуатацию автомобиля

ьо
ежемесячной надбавки к ставке заработной платы 

водителям легковых автомобилей за классность

ежемесячная надбавка за работу с вредными и 
опасными условиями труда

£

И
ные

выплаты
(премии

за
выполнен

ие
разовых

поручени
й)

и л

Н
ачисления 

на выплаты 
по оплате 

труда, руб.

ON

Ф
онд оплаты 
труда с

начислениями в 
год, руб. 

(гр.4 + гр. 5 + 
гр.13+гр.14)

Расчет планового объема бю
дж

етны
х ассигнований по фонду оплаты

 труда и страховы
е взносы

 в государственны
е внебю

дж
етны

е ф
онды

 в части работников, осущ
ествляю

щ
их техническое 

обеспечение деятельности, и обслуж
иваю

щ
его персонала Д

епартам
ент труда и социального развития А

дминистрации города Волгодонска
на 20___год за счет средств областного бю

дж
ета



Расчет планового объема бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части работников, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности, и обслуживающего персонала Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска

на 20___год (на первый год планового периода) за счет средств областного бюджета

Наименование

Установленная
штатная

численность,
ед.

Должностной 
оклад 

(ставка 
заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию 
в месяц *, 

руб.
с 01.01.2020 

по 30.09.2020

Должностной 
оклад 

(ставка 
заработной 
платы)по 
штатному 

расписанию 
в месяц *, 

руб.
с 01.10.2020

Фонд оплаты 
труда по 

должностному 
окладу (ставке 

заработной 
платы) 

в год, руб.
( гр.З х 12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты за год, руб.

Иные 
выплаты 

(премии за 
выполнение 

разовых 
поручений)

Начисления 
на выплаты 
по оплате 

труда, руб.

Фонд оплаты 
труда с 

начислениями 
в год, руб. 

(гр.4 + гр. 5 + 
гр.13+гр.14)

вс
ег

о 
(г

р.
6 

+ 
гр

.7
 +

 г
р. 

8 
+ 

гр
. 9

 +
 гр

. 
10

+г
р.

11
+ 

гр
.1

2)

в том числе

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 к
 д

ол
ж

но
ст

но
му

 о
кл

ад
у 

за
 

ин
те

нс
ив

но
ст

ь 
и 

вы
со

ки
е 

ре
зу

ль
та

ты
 р

аб
от

ы

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 в

ыс
лу

гу
 л

ет

пр
ем

ии
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
ра

бо
ты

 за
 м

ес
яц

ма
те

ри
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и

еж
ем

ес
яч

но
й 

на
дб

ав
ки

 к
 с

та
вк

е 
за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 

во
ди

те
ля

м 
ле

гк
ов

ых
 а

вт
ом

об
ил

ей
 з

а 
бе

за
ва

ри
йн

ую
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 а

вт
ом

об
ил

я

еж
ем

ес
яч

но
й 

на
дб

ав
ки

 к
 с

та
вк

е 
за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 

во
ди

те
ля

м 
ле

гк
ов

ых
 а

вт
ом

об
ил

ей
 з

а 
кл

ас
сн

ос
ть

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 р

аб
от

у 
с 

вр
ед

ны
ми

 и
 

оп
ас

ны
ми

 у
сл

ов
ия

ми
 т

ру
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Технический персонал

Обслуживающий персонал

Итого

/ /Главный бухгалтер



Расчет планового объема бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части работников, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности, и обслуживающего персонала Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска

на 20___год (на второй год планового периода) за счет средств областного бюджета

Наименование

Установленная
штатная

численность,
ед.

Должностной 
оклад 

(ставка 
заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию в 
месяц *, руб. 
с 01.01.2020 
по 30.09.2020

Должностной 
оклад 

(ставка 
заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию в 
месяц *, руб. 
с 01.10.2020

Фонд оплаты 
труда по 

должностному 
окладу (ставке 

заработной 
платы) 

в год, руб.
( гр.З х 12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты за год, руб.

Иные
выплаты (за 
выполнение 

разовых 
поручений)

Начисления 
на выплаты 
по оплате 

труда, руб.

Фонд оплаты 
труда с 

начислениями 
в год, руб. 

(гр.4 + гр. 5 + 
гр.13+гр.14)

вс
ег

о 
(г

р.
6 

+ 
гр

.7
 +

 гр
. 8

 +
 г

р. 
9 

+ 
гр

. 
10

+г
р.

11
+ 

гр
. 1

2)

в том числе

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 к
 д

ол
ж

но
ст

но
му

 о
кл

ад
у 

за
 

ин
те

нс
ив

но
ст

ь 
и 

вы
со

ки
е 

ре
зу

ль
та

ты
 р

аб
от

ы

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 в

ыс
лу

гу
 л

ет

пр
ем

ии
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
ра

бо
ты

 з
а 

ме
ся

ц

ма
те

ри
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и

еж
ем

ес
яч

но
й 

на
дб

ав
ки

 к
 с

та
вк

е 
за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 

во
ди

те
ля

м 
ле

гк
ов

ых
 а

вт
ом

об
ил

ей
 з

а 
бе

за
ва

ри
йн

ую
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 а

вт
ом

об
ил

я

еж
ем

ес
яч

но
й 

на
дб

ав
ки

 к
 с

та
вк

е 
за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 

во
ди

те
ля

м 
ле

гк
ов

ых
 а

вт
ом

об
ил

ей
 з

а 
кл

ас
сн

ос
ть

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 р

аб
от

у 
с 

вр
ед

ны
ми

 и
 

оп
ас

ны
ми

 у
сл

ов
ия

ми
 т

ру
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Технический персонал

Обслуживающий персонал

Итого

/ /Главный бухгалтер



Расчет планового объема бюджетных ассигнований по расходам на выплату пособия по временной нетрудоспособности за счет средств работодателя на 2020
год (очередной год) и на плановый период 2021 и 2022 годов за счет средств областного бюджета

№ п/п Размер среднедневного 
пособия, руб

Количество дней, 
оплачиваемых за счет 
средств работодателя

Количество случаев 
нетрудоспособности (в 

расчете на год)

Объем расходов на выплату пособия по временной 
нетрудоспособности , тыс. руб. с одним десятичным знаком ((гр.2 

х гр.З х гр.4) /1000)

очередной год
плановый период

1-й год 2-й год

1 2 3 4 5 6 7

/ /Главный бухгалтер



Расчет планового объема бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части сотрудников аппарата управлении Департамента труда и
социального развития Администрации города Волгодонска на 20__год за счет средств местного бюджета

Наименование должности

Установл
енная

штатная
численно
сть, ед.

Должное
тной
оклад

(ставка
заработн

ой
платы)

по
штатном

У
расписан 

ию в 
месяц *, 

руб.
с ___по

Должное
тной
оклад

(ставка
заработн

ой
платы)

по
штатном

У
расписан 

ию в 
месяц *,

руб.
с ___по

Фонд 
оплаты 

труда по 
должност 

ному 
окладу в 
год, руб.

(гр.2 х 
гр.Зх 12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, входящие в 
денежное содержание за год, руб.

Компенс 
ация на 
лечение,

руб.

Ежемесячно
е

компенсаци
онное

пособие,
руб

Ежемесячная 
компенсация в 
размере 50 руб.

работникам, 
находящимся в 

отпуске по уходу 
за ребенком, 

руб.

Начисления 
на выплаты 
по оплате 

труда, руб.

Фонд 
оплаты 
труда с 

начислен
ИЯМИ в

год, тыс. 
руб. с 
одним 

десятичн 
ым

знаком 
(гр. 4 + 

гр.5 + гр. 
14 + гр. 

15 +гр.16 
+гр,17)
/ 1000)

вс
ег

о 
(г

р.
 6

 +
 г

р.
7 

+ 
гр

. В
 +

 г
р.

 9
 +

 гр
. 

10
+г

р.
11

+г
р.

12
 +

 г
р.

13
)

в том числе

еж
ем

ес
яч

на
я 

кв
ал

иф
ик

ац
ио

нн
ая

 
__

__
__

__
__

на
дб

ав
ка

__
__

__
__

__
еж

ем
ес

яч
на

я 
на

дб
ав

ка
 за

 
__

__
__

__
__

__
в

ы
с

л
у

г
у

 л
ет

__
__

__
__

_
еж

ем
ес

яч
на

я 
на

дб
ав

ка
 за

 о
со

бы
е 

ус
ло

ви
я

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 р

аб
от

у 
со

 с
ве

де
ни

ям
и,

 с
ос

та
вл

яю
щ

им
и 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 та
йн

у*
*

еж
ем

ес
яч

но
е 

де
не

ж
но

е 
по

ощ
ре

ни
е

пр
ем

ии
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
ра

бо
ты

 з
а 

ме
ся

ц

ед
ин

ов
ре

ме
нн

ая
 в

ып
ла

та
 п

ри
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 е

ж
ег

од
но

го
 

оп
ла

чи
ва

ем
ог

о 
от

пу
ск

а

ма
те

ри
ал

ьн
ая

 п
ом

ощ
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18

Директор

Заместитель директора

Начальник отдела

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист I категории
Итого фонд оплаты 
труда:

в т.ч. ст. 266



Главный бухгалтер / /

Расчет планового объема бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части сотрудников аппарата управления Департамента труда и
социального развития города Волгодонска на 20__год (на первый год планового периода) за счет средств местного бюджета

Наименование
должности

Установлен
ная

штатная 
численност 

ь, ед.

Должности 
ой оклад 
(ставка 

заработной 
платы) по 
штатному 
расписани 
ю в месяц 

*, руб. 
с ___по

Должностной 
оклад 

(ставка 
заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию 
в месяц *, 

руб.
С ___по___

Фонд 
оплаты 

труда по 
должност 

ному 
окладу в 
год, руб.

(гр.2 х 
гр.Зх 12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, входящие в 
денежное содержание за год, руб.

Компенсация на 
лечение, руб.

Ежемесячн
ое

компенсац
ионное

пособие,
руб

Ежемеся
чная

компенса 
ция в 

размере 
50 руб. 

работник 
ам,

находящ 
имея в 

отпуске 
по уходу 

за
ребенко 
м, руб.

Начисления на 
выплаты по 

оплате труда, 
руб.

ежемесячная 
квалификацио 
иная надбавка

Фонд оплаты 
труда с 

начислениями 
в год, тыс. 

руб. с одним 
десятичным 

знаком
( гр. 4 + гр.5 + 
гр. 14 + гр. 15 
+гр.16 +гр.17) 

/ 1000) 
ежемесячная 
надбавка за 
выслугу лет

вс
ег

о 
(г

р.
 6

 +
 г

р.
7 

+ 
гр

. 8
 +

 гр
. 9

 
+ 

гр
. 

10
+ 

гр
. 1

1+
гр

. 1
2 

+ 
гр

. 1
3) в том числе

еж
ем

ес
яч

на
я

кв
ал

иф
ик

ац
ио

нн
ая

 н
ад

ба
вк

а

чЗ-о
43

—
=  t

3  '

5 !
5 си
sр
*и еж

ем
ес

яч
на

я 
на

дб
ав

ка
 за

 
ос

об
ы

е 
ус

ло
ви

я

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 

ра
бо

ту
 с

о 
св

ед
ен

ия
ми

, 
со

ст
ав

ля
ю

щ
им

и 
го

су
да

рс
тв

ен
ну

ю
 та

йн
у*

*

еж
ем

ес
яч

но
е 

де
не

ж
но

е 
по

ощ
ре

ни
е

пр
ем

ии
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
ра

бо
ты

 з
а 

ме
ся

ц
пр

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
еж

ег
од

но
го

ма
те

ри
ал

ьн
ая

 п
ом

ощ
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18

Директор
Заместитель
директора
Начальник отдела

Главный специалист

Ведущий специалист
Специалист I 
категории
Итого фонд оплаты 
труда:

/ /Главный бухгалтер



Расчет планового объема бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части сотрудников аппарата управления Департамента труда н
социального развитии Администрации города Волгодонска на 20_год (на второй год планового периода) за счет средств местного бюджета

Наименование
должности

Установлен
пая

штатная 
численност 

ь, ед.

Должностной 
оклад 

(ставка 
заработной 
платы) по 
штатному 

расписанию 
в месяц *, 

руб.
с ___по___

Должное
тной
оклад

(ставка
заработн

ой
платы)

по
штатном

У
расписан 

ию в 
месяц *, 

руб.
с ___по

Фонд 
оплаты 

труда по 
должност 

ному 
окладу в 
год, руб.

(гр.2 х 
гр.З х 12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, входящие в денежное 
содержание за год, руб.

Компенса 
ция на 

лечение, 
руб.

Ежемесячное
компенсацио

иное
пособие, руб

Ежемесячная 
компенсация 
в разиере 50 

руб.
работникам, 
находящимся 
в отпуске по 

уходу за 
ребенком, 

руб.

Начисле 
ния на 

выплаты 
по

оплате
труда,
руб.

Фонд 
оплаты 
труда с 
начисл 
ениями 
в год, 
тыс. 

руб. с 
одним 

десятич 
ным 

знаком 
(гр. 4 + 
гр.5 + 

гр. 14 + 
гр. 15 
+гр,16 
+гр. 17) 
/1000)вс

ег
о 

(г
р.

 6
 +

 г
р.

7 
+ 

гр
. 8

 +
 гр

. 9
 +

 гр
. 

10
+ 

гр
. 1

1+
гр

.1
2 

+ 
гр

. 1
3)

в том числе

еж
ем

ес
яч

на
я 

кв
ал

иф
ик

ац
ио

нн
ая

 
на

дб
ав

ка

*3-л
в<=С
4 а3 '

f i
3L>2L)*

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 о

со
бы

е 
ус

ло
ви

я

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
дб

ав
ка

 за
 р

аб
от

у!
со

 с
ве

де
ни

ям
и,

 с
ос

та
вл

яю
щ

им
и

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 та
йн

у*
*

еж
ем

ес
яч

но
е 

де
не

ж
но

е 
по

ощ
ре

ни
е

пр
ем

ии
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
ра

бо
ты

 
за

 м
ес

яц

ед
ин

ов
ре

ме
нн

ая
 в

ып
ла

та
 п

ри
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 е

же
го

дн
ог

о
оп

ла
чи

ва
ем

ог
о 

от
пу

ск
а

ма
те

ри
ал

ьн
ая

 п
ом

ощ
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18
Директор

Заместитель директора

Начальник отдела

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист 1 категории
Итого фонд оплаты
труда:

в т.ч. 
ст. 266

Главный бухгалтер



в т.ч. ст. 266

И
того ф

онд
оплаты
труда:

С
лесарь-

электрик

С
лесарь-

сантехник

Д
ворник

У
борщ

ик
служ

ебны
х

помещ
ений

В
одитель

автомобиля

С
тарш

ий
инспектор -

Н
аименование
долж

ности

ы

У
 стан 

овлен 
ная 

ш
татн 
ая

числе 
нност 
ь, ед.

и>

Д
олж

ное
тной
оклад

(ставка
заработн

ой
платы)

по
ш

татном
У

расписан 
ию

 в 
месяц *,

руб. 
с__по

________

Долж
но

стной
оклад

(ставка
заработн

ой
платы)

по
ш

татном
У

расписа 
нию

 в 
месяц *, 

руб. 
с__по

-U

Ф
онд

оплаты
труда

по
должн
остном

У
окладу 
(ставке 
зарабо 
тной 

платы) 
в год, 
руб. 

(гр.2 х 
гр.З х 

12)

всего (гр.6 + гр.7 + гр . 8 + гр . 9 + гр. 10)

технический персонал

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты за год, руб.

Os ежемесячная надбавка к должностному окладу за 
интенсивность и высокие результаты работы

в том числе

ежемесячная надбавка за выслугу лет

00 премии по результатам работы за месяц

sO премия по результатам работы за год

О материальной помощи

- всего (гр. 12 + гр. 13 + гр. 14 + гр. 15 + гр. 16 + гр. 17 + 
гр. 18)

обслуж
иваю

щ
ий персонал

ежемесячной надбавки к ставке заработной платы за 
интенсивность и высокие результаты работы

в том числе

U) премии по результатам работы за месяц

£
ежемесячной надиавки к С1авке зараи01н0И HJlaibi 
водителям легковых автомобилей за безаварийную

U\ И— ежемесячной надбавки к ставке заработной платы 
водителям легковых автомобилей за классность

Os
ежемесячной доплаты к ставке заработной платы 

уборщикам служебных помещений за применение в 
работе дезинфицирующих и токсичных средств

материальной помощи

оо
ежемесячной доплаты к ставке заработной платы за 

работу в ночное время

so

Ежемес
ячное

компенс
ационно

е
пособие

руб.

ЮО

Еж
емесячная 

компенсация в 
разиере 50 руб.

работникам, 
находящ

имся в 
отпуске по 

уходу за 
ребенком,руб.

ю

Н
ачисле 

ния на 
выплаты 

по
оплате
труда,

руб.

мso

Ф
онд оплаты 
труда с 

начислениями 
в год, тыс. 

руб. с одним 
десятичным 

знаком 
(гр.4 + гр. 5 + 

гр. 11 + гр. 
19+гр.20 = 

гр.21) / 1000)

Расчет планового объема бю
дж

етны
х ассигнований по фонду оплаты

 труда и страховы
е взносы

 в государственны
е внебю

дж
етны

е фонды
 в части работников, осущ

ествляю
щ

их техническое обеспечение
деятельности, и обслуж

иваю
щ

его персонала Д
епартам

ента труда и социального развития А
дминистрации города В

олгодонска
па 20__год за счет местного бю

дж
ета



Расчет планового объема бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части работников, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности, и обслуживающего персонала Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

на 20__год (на первый год планового периода) за счет средств местного бюджета

Наименов
ание

должност
и

Старший 
инспектор 
Водитель 
автомобил

_я_________
Уборщик
служебны
х
помещени 
й_________
Дворник
Слесарь-
сантехник
Слесарь-
электрик
Итого
фонд
оплаты
труда:

Устано
вленна

я
штатна

я
числен
ность,

ед.

Должное
тной
оклад

(ставка
заработн

ой
платы)

по
штатном

У
расписан 

ию в 
месяц *,

руб. 
с по

Должное
тной
оклад

(ставка
заработн

ой
платы)

по
штатном

У
расписан 

ию в 
месяц *, 

руб.

Фонд 
оплаты 

труда по 
должное 

тному 
окладу 
(ставке 

заработн 
ой

платы) 
в год, 
руб. 

(гр.2 х 
гр.З х 

12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты за год, руб.

технический персонал

в-
+

в том числе

В н

обслуживающий персонал

Е-

2 -

+ Г"

11

Р з

5 «  2
°  ж оS  н ~<и о  3S «  “D ГО

12

н к •Й о п, и
<u

13

£ g s о?
X  г ; 

J S  s  
S  VO 
CL О

a g s iГО
2

§ 
0 ?  
i  н
81

CLro

VOro __ rn x£ «  3 C u яа  e  H
22 5.VO pо 5

H 5

CO

14

w ro o.

15

s  iГО 0)
* 2 5 s  3 o.O. c
vg g

>33 s H x ro <L> •Ol
- u

о =5)S0 _ 
g c g
1 | i
В- юГО QJ
”  К 

ч

16 17

P
io

S юО) ГО

Еже
меся
чное
комп
енса
цион
ное
посо
бие
РУб-

19

Ежемесячная 
компенсация 
в разиере 50 

руб.
работникам, 
находящимс 
я в отпуске 
по уходу за 
ребенком, 

руб.

20

Начисле 
ния на 

выплаты 
по

оплате
труда,
руб.

21

Фонд 
оплаты 
труда с 

начислени 
ями в год, 
тыс. руб. с 

одним 
десятичны 
м знаком 
(гр.4 + гр. 

5 + гр. 11 + 
гр.

19+гр.20 =
гр 21) / 
1000)

22

в т.ч. ст. 266



Расчет планового объема бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части работников, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности муниципальных органов города Волгодонска, и обслуживающего персонала муниципальных органов города Волгодонска на 20__год (на второй год планового периода) за счет средств местного

бюджета

Наименование
должности

Установленн 
ая штатная 

численность, 
ед.

Должности 
ой оклад 
(ставка 

заработной 
платы) по 
штатному 
расписани 
ю в месяц 

*. руб-
С __ПО__

Должности 
ой оклад 
(ставка 

заработной 
платы) по 
штатному 
расписани 
ю в месяц 

*, руб. 
с__по___

Фонд оплаты 
труда по 

должностно 
му окладу 

(ставке 
заработной 

платы) 
в год, руб. 

(гр.2 х гр.З х 
12)

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты за год, руб.

Ежемесячное 
компенсационн 

ое пособие 
руб.

Ежемесячн
ая

компенсаци 
я в разиере 

50 руб. 
работникам

находящим 
ся в

отпуске по 
уходу за 

ребенком, 
руб.

Начислен 
ия на 

выплаты 
по оплате 

труда, 
руб.

Фонд 
оплаты 
труда с 

начисления 
ми в год, 

тыс. руб. с 
одним 

десятичным 
знаком 

(гр.4 + гр. 5 
+ гр. 11 +

гр. 19+гр.20 
= гр.21) / 

1000)

технический персонал обслуживающий персонал

вс
ег

о 
(г

р.
6 

+ 
гр

.7
 +

 г
р.

 8
 +

 г
р. 

9 
+ 

гр
. 1

0)

в том числе

вс
ег

о 
(г

р.
 1

2 
+ 

гр
. 1

3 
+ 

гр
. 1

4 
+ 

гр
. 1

5 
+ 

гр
. 1

6 
+ 

гр
. 

17
 +

 гр
. 1

8)

в том числе

еж
ем

ес
яч

на
я 

на
ди

ав
ка

 к
 д

ил
ж

ни
ан

ом
у 

ок
ла

ду
 з

а 
ин

те
нс

ив
но

ст
ь 

и 
вы

со
ки

е
__

__
__

__
__

ТХА
-Хх

; Щ
 ТО

Т! 
1 П

ОЖ
АТ

Ы_
__

__
__

__
еж

ем
ес

яч
на

я 
на

дб
ав

ка
 за

 в
ыс

лу
гу

 л
ет

пр
ем

ии
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
ра

бо
ты

 за
 м

ес
яц

пр
ем

ия
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
ра

бо
ты

 з
а 

го
д

ма
те

ри
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и

S
-Q> н< % а о3 X - СО> S

: g 
2 £3 * 
з ==5 сз . 3 м j
с с

i i
i l l1 о *
u 2. еОсо пр

ем
ии

 п
о 

ре
зу

ль
та

та
м 

ра
бо

ты
 з

а 
ме

ся
ц

за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
ты

 в
од

ит
ел

ям
 л

ег
ко

вы
х 

ав
то

мо
би

ле
й 

за
 б

ез
ав

ар
ий

ну
ю

X 3 со 
1 О
§ fc

‘ i  i

11!i ■=* <3 о '3 СО ,: _ х
1 й !С с; г С (
\ Ъ \
|g!
J СЗ Q. сЗ

СП за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
ты

 у
бо

рщ
ик

ам
 с

лу
же

бн
ых

 
по

ме
щ

ен
ий

 за
 п

ри
ме

не
ни

е 
в р

аб
от

е

ма
те

ри
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и

еж
ем

ес
яч

но
й 

до
пл

ат
ы 

к 
ст

ав
ке

 
за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 з

а 
ра

бо
ту

 в
 н

оч
но

е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Старший
инспектор
Водитель
автомобиля
Уборщик
служебных
помещений
Дворник
Слесарь-
сантехник
Слесарь-электрик
Итого фонд 
оплаты труда:

в т.ч. ст. 266

Главный бухгалтер



на прочие работы услуги
(оплата услуг сурдопереводчика, приглашенного на мероприятия, организованные Администрацией города Волгодонска, Волгодонской

городской Думой, с участием инвалидов с нарушением слуха)

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на 20__год
на обеспечение доступности к объектам социальной инфраструктуры и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности граждан с

ограниченными физическими возможностями

Наименование главного распорядителя Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска
средств местного бюджета

рублей

Наименование мероприятия

Расчет затрат

Дата проведения Формула Цена услуги 
за 1 час

Кол-во
часов

работы

Стоимость услуги 
с начислениями

1 2 3 4 5 6

Итого

Главный бухгалтер



на прочие работы услуги
(оплата услуг сурдопереводчика, приглашенного на мероприятия, организованные Администрацией города Волгодонска, Волгодонской

городской Думой, с участием инвалидов с нарушением слуха)

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на 20__год( первый год планового периода)
на обеспечение доступности к объектам социальной инфраструктуры и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности граждан с

ограниченными физическими возможностями

Наименование главного распорядителя средств Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска
местного бюджета

рублей

Наименование мероприятия

Расчет затрат

Дата проведения Формула Цена услуги 
за 1 час

Кол-во
часов

работы

Стоимость услуги с 
начислениями

1 2 3 4 5 6

Итого

Главный бухгалтер



на прочие работы услуги
(оплата услуг сурдопереводчика, приглашенного на мероприятия, организованные Администрацией города Волгодонска, Волгодонской

городской Думой, с участием инвалидов с нарушением слуха)

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на 20__год (второй год планового периода)
на обеспечение доступности к объектам социальной инфраструктуры и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности граждан с

ограниченными физическими возможностями

Н аи м ен ован и е главного распорядителя средств Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска
м естн о го  бю дж ета

рублей

Н аименование мероприятия

Расчет затрат

Д ата проведения Ф ормула
Ц ена услуги 

за 1 час

Кол-во
часов

работы

С тоимость услуги с 
начислениями

1 2 3 4 5 6

Итого

Главный бухгалтер



Расчет планового объема бюджетных ассигнований на 20__год
К О С Г У

код (вид расхода)
Наименование главного 
распорядителя средств местного
бюджета___________________________  Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска
N s п /п Н а и м ен о в а н и е  затрат Ц ен а  за  ед и н и ц у , р уб . Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
О бъ ем  у сл у ги  в н атур ал ьн ы х  

п ок азател я х
К о л и ч ест в о  в го д Д о п Э к З атраты  в год , 

т ы с.р у б .

1 2 3 4 5 6 9 8

Итого

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на 20__год (первый год планового периода)

Наименование главного 
распорядителя средств местного
бюджета___________________________  Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска
№  п/п Н а и м ен о в а н и е  затр ат Ц ен а  за  ед и н и ц у , р уб . Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
О б ъ ем  у сл у ги  в н атур ал ьн ы х  

п ок азател я х
К о л и ч ест в о  в го д Д о п Э к Затраты  в го д , 

ты с.р уб .

1 2 3 4 5 6 9 8

Итого

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на 20__год (второй год планового периода)
Наименование главного 
распорядителя средств местного
бюджета___________________________  Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска
№  п/п Н а и м ен о в а н и е  затр ат Ц ен а  з а  ед и н и ц у , р у б . Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
О бъ ем  у сл у ги  в н атур ал ьн ы х  

п ок азател я х
К о л и ч ест в о  в г о д Д о п Э к Затраты  в г о д , 

ты с.р уб .

1 2 3 4 5 6 9 8

Итого

Главный бухгалтер



Расчет планового объема бюджетных ассигнований на уплату налога на имущество организаций на 20_год и на плановый период
20__и 20 годов

Наименование главного распорядителя средств 
местного бюджета Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска

Категория основных средств

Став
ка

нало 
га, %

Сумма
исчисл
енного
налога

в
отчетн

ом
финан
совом
году

Сумма 
исчисленн 
ого налога, 
подпежаще 
го уплате в 
текущем 

финансово 
м году 

(оценка)

Прогнозируемая сумма налога, 
подлежащая уплате

Здания и сооружения (по объектно) иное имущество, облагаемое налогом

очеред
ной

финан
совый

год

плановый период
найм
енов
ание
объе
кта

пло
щадь,
КВ. М

местоположе
ние (адрес)

среднегодова
я

стоимость 
имущества 

за отчетный 
финансовый 

год

средняя 
стоимость 

имущества на 
01.07.2019 
текущего 

финансового 
года

остаточная 
стоимость 

имущества на 
конец 

текущего 
финансового 

года
(прогноз)

среднегодова
я

стоимость 
имущества 

за отчетный 
финансовый 

год

средняя
СТОИМОСТЬ

имущества на 
01.07.2019 
текущего 

финансового 
года

остаточная 
стоимость 

имущества на 
конец 

текущего 
финансового 

года
(прогноз)

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 4 5 6 10 и 12 13 14 14

Здания и сооружения (по объектно)

Итого
Иное имущество, облагаемое 

налогом
Итого

Всего по основным средствам



Расчет планового объема бюджетных ассигнований на уплату земельного налога на 20__год и на плановый период 20__ и 20__годов

(тыс. руб. с одним десятичным знаком)

Код по ОКАТО Местоположение 
земельного участка

Земельный участок

Сумма
исчисленного 

налога в отчетном 
финансовом году

Сумма исчисленного налога, 
подлежащего уплате в текущем 

финансовом году (оценка)

Прогнозируемая сумма налога, подлежащая 
уплате

кадастровый номер
кадастровая 
стоимость, 
тыс. руб.

ставка налога, %
очередной

финансовый
год

плановый период

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
плановог 

о
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Итого

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на уплату транспортного налога на 20__год и на плановый период 20__ и
20__годов

(тыс. руб. с одним десятичным знаком)

Наименование объекта 
налогообложения 
(транспортного 

средства)

Мощность 
двигателя, тяга 

реактивного 
двигателя, т.п.

Коэффициент
владения

транспортом

Ставка налога, 
руб

Сумма
исчисленного 

налога в отчетном 
финансовом году

Сумма исчисленного налога, 
подлежащего уплате в текущем 

финансовом году (оценка)

Прогнозируемая сумма налога, подлежащая уплате

очередной 
финансовый год

плановый период

1 -й год планового 
периода

2-й год 
планово 

го
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Главный бухгалтер



Н аим енование главного распорядителя Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска

Расчет планового объема бюджетных ассигнований по расходам на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки на 20__год

Н аим енование мер социальной поддержки Численность
получателей

Размер пособия / выплата 
тыс. руб.

Сумма (тыс.руб.) 
ст.4=ст.2 х ст.З х 12мес. 

ст.4=ст.2 х ст.З*

Услуги доставочной и 
кредитной организации

1 2 3 4 5

Итого

Расчет планового объема бюджетных ассигнований по расходам на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки на 20__год (первый год планового периода)

Н аим енование главного распорядителя Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска

Н аим енование мер социальной поддержки Численность
получателей

Размер пособия / выплата 
тыс.руб.

Сумма (тыс.руб.) 
ст.4=ст.2 х ст.З х 12мес. 

ст.4=ст.2 х ст.З*

Услуги доставочной и 
кредитной организации

1 2 3 4 5

Итого

Расчет планового объема бюджетных ассигнований по расходам на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки на 20__год (второй год планового периода)

Н аим енование главного распорядителя Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска

Н аим енование мер социальной поддержки Численность
получателей

Размер пособия / выплата 
тыс.руб.

Сумма тыс.руб. 
ст.4=ст.2 х ст.З х 12мес. 

ст.4=ст.2 х ст.З*

Услуги доставочной и 
кредитной организации

1 2 3 4 5

Итого

Главный бухгалтер

Применяется при единовременных выплатах



предусмотренных мероприятием "Забота" (в части проведения ежегодных мероприятий, посвященных памятным и праздничным
датам )

и  ~  Департамент труда и социального развития АдминистрацииН аим енование главного распорядителя средств местного бю дж ета *города Волгодонска

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на 20_ год

ты с.рублей

Н аим енование 
м ер о п р и яти я / 
пам ятная или 

праздничная дата

Расчет затрат ВР/К О СГУ

Содержание Стоимость
Кол-

во
244/226 244/349 323/222 323/226 321/262

1 2 4 5 6 7 8 9 10

Итого

Главный бухгалтер



предусмотренных мероприятием "Забота" (в части проведения ежегодных мероприятий, посвященных памятным и праздничным
датам )

¥Т _ Департамент труда и социального развития АдминистрацииН аим енование главного распорядителя средств местного бю дж ета „города Волгодонска

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на 20__год (первый год планового периода)

ты с.рублей

Н аим енование 
м ер о п р и яти я / 
пам ятная или 

праздничная дата

Расчет затрат ВР/К О С ГУ

Содержание Стоимость Кол-
во 244/226 244/349 323/222 323/226 321/262

1 2 4 5 6 7 8 9 10

Итого

Главный бухгалтер



Расчет планового объема бюджетных ассигнований на 20__год (второй год планового периода)
предусмотренных мероприятием "Забота" (в части проведения ежегодных мероприятий, посвященных памятным и праздничным

датам )
Н аим енование главного распорядителя средств местного бю дж ета ДепаРтамент труда и социального развития Администрации

города Волгодонска
тыс. руб лей

Н аим енование 
м ер о п р и я т и я / 
пам ятная  или 

праздничная дата

Расчет затрат ВР/К О СГУ

Содержание Стоимость Кол-
во 244/226 244/349 323/222 323/226 321/262

1 2 4 5 6 7 8 9 10

Итого

Главный бухгалтер


